
 

Wurzel auf eine Seite bringen ! 

 
Gleichung quadrieren 
 
 
 
 
 
 
 

binomische Formel !! 
 
 
 
 

Sortieren 

1 

2 

3 

4 

 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 
 
7 
 
 
8 

 
9 
 
 
10 



 

Auf dem Weg von M nach L1 beobachtet man 4 Intensitätsmaxima: k = 6 und damit x = 0m und M = L1 wird 
nicht mitgezählt: Das Mikrofon müsste dafür an der Stelle den Lautsprechers sein. 
Vergleichen Sie die Intensitätskurve auch mit dem Bild den vorherigen Interferenz-Muster. 

100% entspricht der doppelten Schallleistung eines Lautsprechers.  
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